ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

PORTARIA n° 008/2025 DE 03/02/2025 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO  -
PROFESSOR;  Embasamento  legal:  O  que  estabelece  os
Artigos 55, II, III, IV c/c e 58, I “a” da Lei Complementar nº
17 de 2023; Servidora: MARIA DO A. G. C.,  portadora do
RG:  nº  **138**  2ª  VIA  PC/PA,  inscrita  no  CPF  sob  o  nº
***.352.513-**;  Cargo:  PROFESSOR  C.I  –  Lotada:
Secretaria  Municipal  de  Educação  –  SEMED.  Esta  portaria
entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeitos
retroativos a partir de 01 de fevereiro de 2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES.
Diretora Presidente do IPASEMAR.
Marabá/PA, 03/02/2025.

Publicado por:
Alessandro de Souza Gusmão

Código Identificador:675FE9C3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 06/02/2025. Edição 3684
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

PORTARIA N° 010/2025 DE 03/02/2025

PORTARIA n° 010/2025 DE 03/02/2025 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO  -
PROFESSOR; Embasamento legal: O que estabelece o Artigo
180 da Lei Nº 17.756/16 c/c artigo 6º da EC N. º 41/03 e o
artigo 54 da Lei Nº 17/2023; Servidora: SOCORRO G. O.,
portadora do RG: nº **413** 3ª VIA PC/PA, inscrita no CPF
sob o nº ***.819.892-**; Cargo: PROFESSOR C.I – Lotada:
Secretaria  Municipal  de  Educação  –  SEMED.  Esta  portaria
entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeitos
retroativos a partir de 01 de fevereiro de 2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES.
Diretora Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 03/02/2025.

Publicado por:
Alessandro de Souza Gusmão

Código Identificador:D9E8362D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 05/02/2025. Edição 3683
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

PORTARIA N° 009/2025 DE 03/02/2025

PORTARIA n° 009/2025 DE 03/02/2025 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO  -
PROFESSOR; Embasamento legal: O que estabelece os artigos
56,  Parágrafo  Único  C/C  Artigo  59  Inciso  I,  §  2º  da  Lei
Complementar  Nº  17/2023;  Servidora:  MARILENE  L.  S.,
portadora do RG: nº **664** SSP/PA, inscrita no CPF sob o nº
***.495.952-**;  Cargo:  PROFESSOR  C.I  –  Lotada:
Secretaria  Municipal  de  Educação  –  SEMED.  Esta  portaria
entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  com  efeitos
retroativos a partir de 01 de fevereiro de 2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES.
Diretora Presidente do IPASEMAR.
Marabá/PA, 03/02/2025.

Publicado por:
Alessandro de Souza Gusmão

Código Identificador:50F10964

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 05/02/2025. Edição 3683
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

IPASEMAR - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MARABÁ

EDITAL

PORTARIA n° 007/2025 DE 03/02/2025 – CONCESSÃO DE
APOSENTADORIA  POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO,
Embasamento legal: o Artigo 55, II, III e IV C/C Artigo 58, I
da  Lei  Complementar  Nº  17/2023;  Servidor:  JOÃO C.  M.,
portador do RG nº **424** 6ª VIA PC/PA, inscrito no CPF sob
o  nº  ***.659.472-**;  Cargo:  MOTORISTA  –  Lotado:
Secretaria  de  Assistência  Social  Proteção  e  Assuntos
Comunitários - SEASPAC. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação,  com efeitos  retroativos a  partir  de 01 de
fevereiro de 2025.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

NILVANA MONTEIRO SAMPAIO XIMENES
Presidente do IPASEMAR.

Marabá/PA, 03/02/2025.

Publicado por:
Alessandro de Souza Gusmão

Código Identificador:0537049A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 05/02/2025. Edição 3683
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/